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Datos Generales

Nombre: JESSICA HAYDEE GUADARRAMA OROZCO

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigliedad académica en la UNAM: 9 arios

Sistema Integral de Informacion Académica
Direccion General de Evaluacion Institucional

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Medicina
Desde 16-03-2023
Desde 16-03-2023PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Medicina
Desde 01-12-2023

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PEPASIG Nivel A (Licenciatura) 2015 - 2016, 4 horas asignadas
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 5 (27.78%)
- Scopus : 11 (61.11%)
I:l WoS y Scopus: 2 (11.11%)

1 Vulnerability in women primary JESSICA HAYDEE GUADARRAMA BOLETIN 2023
caregivers of children in palliative care  OROZCO INGRIS DEL PILAR PELAEZ MEDICO DEL
due to intimate partner violence in a BALLESTAS MARTHA PATRICIA HOSPITAL
pediatric hospital in Mexico ROMERO MENDOZA et al. INFANTIL DE

MEXICO

2  Therelationship between proxy agency  JESSICA HAYDEE GUADARRAMA BMC PALLIATIVE 2021
and the medical decisions concerning OROZCO INGRIS DEL PILAR PELAEZ CARE
pediatric patients in palliative care: a BALLESTAS Fay M. et al.
qualitative study

3  Psychosocial and economic impact of INGRIS DEL PILAR PELAEZ BALLESTAS  PEDIATRIC 2021
rheumatic diseases on caregivers of ENRIQUE FAUGIER FUENTES JESSICA  RHEUMATOLOGY
Mexican children HAYDEE GUADARRAMA OROZCO et

al.

4 Una introduccidn al enfoque del curso de JESSICA HAYDEE GUADARRAMA BOLETIN 2019
vida y su uso en la investigacion OROZCO Cenobio-Narcizo F.J. MEDICO DEL
pedidtrica: Principales conceptos y Medrano-Loera G. et al. HOSPITAL
principios metodoldgicos INFANTIL DE

MEXICO
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The horizon of medical attention in
pediatrics: what to do in the case of
children who are in abandonment,
conflict, harm or danger situations in
combination with a severe disease?
The horizon of medical attention in
pediatrics: What to do in the case of
children who are in abandonment,
conflict, harm, or danger situations in
combination with a severe disease?
Andlisis y comparacion curricular de las
estrategias o programas para el
desarrollo infantil temprano en México

Bol Med Hosp Infant Mex.
2015;72(2):89-98] [Fe de errores de
"Revision de modelos para el andlisis de
dilemas éticos”

Revisidn de modelos para el andlisis de
dilemas éticos

Consentimiento informado y rechazo de
los padres al tratamiento médico en
edad pedidatrica: El umbral de la
tolerancia médica y social: Parte |

Consentimiento informado y rechazo de
los padres al tratamiento médico en
edad pedidatrica. El umbral de la
tolerancia médica y social. Parte |l
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JESSICA HAYDEE GUADARRAMA
OROZCO MYRIAM MARLENNE
ALTAMIRANO BUSTAMANTE INGRIS
DEL PILAR PELAEZ BALLESTAS et al.

JESSICA HAYDEE GUADARRAMA
OROZCO MYRIAM MARLENNE
ALTAMIRANO BUSTAMANTE INGRIS
DEL PILAR PELAEZ BALLESTAS et al.

JESSICA HAYDEE GUADARRAMA
OROZCO ONOFRE MUNOZ
HERNANDEZ Vargas-Lopez G. et al.

JOSE DOMINGO GAMBOA MARRUFO
INGRIS DEL PILAR PELAEZ BALLESTAS
JUAN GARDUNO ESPINOSA et al.

JOSE DOMINGO GAMBOA MARRUFO
LUIS ENRIQUE JUAREZ VILLEGAS
ADALBERTO DE HOYOS BERMEA et al.

JESSICA HAYDEE GUADARRAMA
OROZCO JUAN GARDUNO ESPINOSA
CARLOS ALFONSO VIESCA Y TREVINO
et al.

JESSICA HAYDEE GUADARRAMA
OROZCO JUAN GARDUNO ESPINOSA
CARLOS ALFONSO VIESCA Y TREVINO
et al.
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

1 "Cuidados Paliativos Pedidtricos. Mi JOSE IGNACIO SANTOS
cuidado, mi derecho” PRECIADO JESSICA
HAYDEE GUADARRAMA
OROZCO
2 Coleccién Reflexiones sobre dilemas HECTOR FERNANDEZ
éticos en la practica médica VARELA MEJIA OCTAVIO

RIVERO SERRANO RUBEN
ARGUERO SANCHEZ et

al.
3 Reflexiones sobre dilemas éticos en la HECTOR FERNANDEZ
practica médica Tomo | VARELA MEJIA OCTAVIO

RIVERO SERRANO RUBEN
ARGUERO SANCHEZ et
al.
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- Libros completos: 3 (100.00%)

Libro 2020 9786078620357
Completo

Libro 2018 9786073011938
Completo

Libro 2018 978607301945
Completo
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

JESSICA HAYDEE GUADARRAMA OROZCO
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PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

JESSICA HAYDEE GUADARRAMA OROZCO
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

BIOETICA MEDICA Y PROFESIONALISMO
BIOETICA MEDICA Y PROFESIONALISMO
BIOETICA MEDICA Y PROFESIONALISMO
BIOETICA MEDICA Y PROFESIONALISMO
BIOETICA MEDICA Y PROFESIONALISMO
BIOETICA MEDICA Y PROFESIONALISMO
BIOETICA MEDICA Y PROFESIONALISMO
BIOETICA MEDICA Y PROFESIONALISMO
BIOETICA MEDICA Y PROFESIONALISMO
BIOETICA MEDICA Y PROFESIONALISMO
BIOETICA MEDICA Y PROFESIONALISMO
BIOETICA

BIOETICA

BIOETICA MEDICA Y PROFESIONALISMO
BIOETICA MEDICA Y PROFESIONALISMO
BIOLOGIA MOLEC. CELULAR Y TISULAR
BIOETICA

BIOETICA

BIOETICA MEDICA Y PROFESIONALISMO
BIOETICA MEDICA Y PROFESIONALISMO
BIOLOGIA MOLEC. CELULAR Y TISULAR
BIOETICA

BIOETICA

BIOETICA MEDICA Y PROFESIONALISMO
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B Licenciatura: 30 (100.00%)

Entidad

Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina

Alumnos Semestre

20
22
20
22
23
18
18
18
17
20
16
33
30
9
18
32
31
27
17
20
31
38
30
20

2023-0
2023-0
2023-0
2022-0
2022-0
2021-0
2021-0
2020-0
2020-0
2019-0
2019-0
2018-0
2018-0
2018-0
2018-0
2017-0
2017-0
2017-0
2017-0
2017-0
2016-0
2016-0
2016-0
2016-0

Lunes, 08 de julio de 2024



“%i i:f’ S S

A VR TR i
v
>

VNIVER:DAD NACIONAL
AVPNMA DE
MEXICO

Sistema Integral de Informacion Académica

Direccion General de Evaluacioéon Institucional

Reporte de Produccion Académica

i I ] I 1 sna JESSICA HAYDEE GUADARRAMA OROZCO

25
26
27
28
29
30

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

BIOETICA MEDICA Y PROFESIONALISMO
BIOETICA
BIOETICA
BIOETICA MEDICA Y PROFESIONALISMO
BIOETICA MEDICA Y PROFESIONALISMO
BIOETICA MEDICA Y PROFESIONALISMO
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Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina

20 2016-0
34 2015-0
31 2015-0
24 2015-0
24 2015-0
18 2014-0
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TUTORIAS EN POSGRADO

No se encuentran registros en la base de datos de SlIPosgrado asociados a:

JESSICA HAYDEE GUADARRAMA OROZCO
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

JESSICA HAYDEE GUADARRAMA OROZCO
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE SIAE 2008-2024
académicas
2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA RUPA 2008-2024
premios y reconocimientos
3 Produccién Académica CH Humanindex 2008-2021
4 Produccién Académica CIC SCIC 2000-2017
5 Proyectos DGPO SISEPRO 2018-2022
6 Tesis DGB TESIUNAM 2008-2023
7  Tutorias en Posgrado CGEP SliPosgrado 2008-2021
Externos
8 Documentos Indexados Elsevier Scopus 2008-2024
9 Documentos Indexados Thomson Reuters  WoS 2008-2024
10 Obras con registro ISBN INDAUTOR Agencia ISBN ~ 2008-2024
11 Patentes IMPI SIGA 2008-2024
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